МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОФЕДОРОВСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А. АПАКИДЗЕ»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. № 298
пгт. Новофедоровка

Об организации
питьевого режима
на 2022 - 2023 учебный год

               В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации
питания  учащихся  общеобразовательных  учреждений,  СанПиН  2.3./2.4.  3590  -  20,
утверждёнными Постановлением Главного  государственного  санитарного  врача  РФ  от
27.10.2020  г.  №  32,  раздел  8,  с  целью  организации  качественного  питьевого  режима
учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в  2022  -  2023  учебном  году  питьевой  режим  учащихся  1-11
классов  в  соответствии  с  санитарно-эпидемиологическими  требованиями  к
организации  питания  обучающихся  общеобразовательных  учреждений,
СанПиН  2.3.  /2.4  3590-20,  утвержденными  Постановлением  Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32, раздел 8.

2. Назначить  ответственной  за  организацию  и  контроль  питьевого  режима
учащихся школы-лицея заместителя директора по УВР Маторину В.Н.

3. Учителям:
-  обеспечить  свободный  доступ  учащихся  к  питьевой  воде  в  течение  всего

времени их пребывания в образовательном учреждении.
4. Классным руководителям провести  разъяснительную работу  с  родителями  и

обучающихся по вопросу питьевого режима учащихся.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   В. И. Емельянова

С приказом ознакомлена: В.Н. Маторина